
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
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PER                                                                                                         

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI                                                                                           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i  qytetit të Tiranës, në mbledhjen e  tij të dt.19.03.1999, pasi  

mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në 

bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998,  

 

 
V E N D O S I 

 

 
I. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM EMRI 

 

1.Ardian Kavaja, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Ardian në Adrian. 

2.Artan Qose, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Artan në Arjan. 

3.Rolandi Mollanji, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet emri 

nga Rolandi në Roland. 

4.Denis Garunja, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Denis në Denisa. 

5.Karmelia Vuçani, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet emri 

nga Karmelia në Karmela. 

6.Enkeleda Skënderi, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet 

emri nga Enkeleda në Enkeleida. 

7.Pëllump Llojaj, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Pëllump në Pëllumb. 

8.Dhimitraq Como, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Dhimitraq në Dhimitër. 

9.Tauland Baliaj, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri 

nga Tauland në Taulant. 

10.Erisa Idrizi, banore e Njësisë Adminstrative Nr.8, t’i ndërrohet emri nga 

Erisa në Eris. 



11.Serri Ligu, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga 

Serri në Siri. 

12.Delan Ligu, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri nga 

Delan në Delano. 

 
II. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 

1.Kiço dhe Shpresa Vjero, banor të Njësisë Administative Nr.6, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Elona në Athanasia. 

2.Daver dhe Teuta Bijo, banor të Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri i vajzës së tyre nga Erkida në Erika. 

3.Jorgji dhe Vojsava Pazolli, banor të Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Marvina në Maria. 

4.Nik dhe Sut Progeni, banor të Njësisë Administrative Nr.1, t’i ndërrohet 

emri i djalit nga Gerti në Gerhard. 

5.Mark dhe Katina Qehaja, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Meliana në Markeliana. 

 

III. PER NDERRIM EMRI SHQYRTIM RAST PAS RASTI 

 

1.Jerina Murati, banore e Njësisë Administrative Nr.11, nuk i ndërrohet 

emri nga Jerina në Irina. 

2.Leka Ikonomi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, nuk i ndërrohet emri 

nga Leka në Aleksandër. 

3.Aldije Koçi, banore e Njësisë Administrative Nr.1, nuk i ndërrohet emri 

nga Aldije në Alda. 

4.Brikena Aliko, banore e Njësisë Administrative Nr.5, nuk i ndërrohet emri 

nga Brikena në Eli. 

5.Haki Kaposhi, banor i Njësisë Administrative Nr.3, nuk i ndërrohet emri 

nga Haki në Pëllumb. 

6.Luljeta Cani, banore e Njësisë Administrative Nr.11, nuk i ndërrohet emri 

nga Luljeta në Dodona. 

7.Leonat Blushi, banor i Njësisë Administrative Nr.11, t’i ndërrohet emri 

nga Leonat në Leonard. 

8.Behare Deda, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet emri nga 

Behare në Hari. 

9.Fatbardha Topulli, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Fatbardha në Dashamira. 

10.Roland Halilaj, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet emri 

nga Roland në Kostandin. 

11.Brunilda Dilo, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet emri 

nga Brunilda në Maria. 

 

IV. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE MBIEMRIT 



 

1.Safet, Dare, Edmond, Etleva, Elsava Qarraj, banor të Njësisë 

Administrative Nr.8, nuk i ndërrohet mbiemri nga Qarraj në Qarri. 

2.Hateme, Sokol, Matilda, Ilir, Egest Rucaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, nuk i ndërrohet mbiemri nga Rucaj në Ruci. 

3.Refat, Drita, Erion, Daniel Garaj, banor të Njësisë Administrative Nr.1, 

nuk i ndërrohet mbiemri nga Garaj në Garo. 

4.Tefik dhe Qerime Shkurta, banor të Njësisë Administrative Nr.2, nuk i 

ndërrohet mbiemri nga Shkurta në Shkurti. 

5.Jonuz, Xhemile, Majlinda Becaj, banor të Njësisë Administrative Nr.7, 

nuk i ndërrohet mbiemri nga Becaj në Beci. 

6.Agim, Gjenovefa, Mirlinda, Naile Kaçanaj, banor të Njësisë 

Administrative Nr.10, t’i ndërrohet mbiemri nga Kaçanaj në Karçanaj. 

 
V. PER NDERRIM MBIEMRI NGA AI I VAJZERISE NE ATE TE 

BASHKESHORTIT 

 
1.Arjana Duro, banore e Njësisë Administrative Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri 

nga Duro në Kaçi. 

  

VI. PER NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI  

 

1.Ramazan, Lejla, Adnand Hysa, banor të Njësisë Administrative Nr.11, 

nuk i ndërrohet mbiemri nga Hysa në Hallvaxhiu. 

2.Esat, Veronika, Ledia, Erald, Irise Zeneli, banor të Njësisë Administrative 

Nr.6, t’i ndërrohet mbiemri nga Zeneli në Ismaili. 

3.Astrit, Hatije, Juventin, Redi Mahmuti, banor të Njësisë Administrative 

Nr.9, t’i ndërrohet mbiemri nga Mahmuti në Mehmeti. 

4.Gjon, Mahmudi, Irma, Julian, Roland Paplekaj, banor të Njësisë 

Administrative Nr.4, t’i ndërrohet mbiemri nga Paplekaj në Deda. 

5.Xhemal, Zerdeli, Fatmir, Ermanulla, Aurora, Krislinda, Englantina, Stiven 

Dalipi, banor të Njësisë Administrative Nr.8, nuk i ndërrohet mbiemri nga 

Dalipi në Mema. 

 
VII. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


